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Офисное здание
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1
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3

Пояснительная записка

Рабочие чертежи

Спецификация оборудования,
изделий и материалов

03/04.2015-СС.ПЗ

03/04.2015-СС

03/04.2015-СС.С

Н. контр Малимонов 01.15
Пряхин
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Примечание

Ведомость чертежей основного комплекта 03/04.2015-СС

Общие данные (начало)1

Лист Наименование

Спецификация оборудования, изделий и материалов

Прилагаемые документы

Ведомость ссылочных и прилагаемых документов

Изображения условные графические электро-

охранной и охранно-пожарной сигнализации.

Обозначения буквенно-цифровые в электрических

Обозначения условные графические элементов систем.

Системы автоматические пожаротушения, пожарной,

оборудования и проводок на планах.

ГОСТ 21.614-88

РД 25953-90

Обозначение

ГОСТ 2.710-81

схемах.

Ссылочные документы

Наименование Примечание

03/04.2015-СС.С
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2

План 1-го этажа. Монтажный чертеж электрических проводок охранной3

4

5

6

проектом мероприятий.

Главный инженер проекта                      ...

Проект выполнен в соответствии с требованиями экологических, санитарно-гигиенических,
противопожарных и других норм, действующих на территории Российской Федерации, и обеспечивают
безопасную для жизни и здоровья людей эксплуатацию объекта при соблюдении предусмотренных

ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Общие данные
(начало)

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 1 21

7

сигнализации

План 2-го этажа. Монтажный чертеж электрических проводок охранной

сигнализации

План 1-го этажа. Монтажный чертеж электрических проводок системы

контроля доступа

План 2-го этажа. Монтажный чертеж электрических проводок системы

контроля доступа

8

9

10

Структурная схема охранной сигнализации 

Схема охранной сигнализации

Структурная схема системы контроля доступа

Общая схема подключения системы контроля доступа 

Общие данные (окончание)

План 1-го этажа. Монтажный чертеж электрических проводок системы

видеонаблюдения

План 2-го этажа. Монтажный чертеж электрических проводок системы

видеонаблюдения

Структурная схема системы видеонаблюдения

11

12

13

План 1-го этажа. Монтажный чертеж электрических проводок структурированной

кабельной системы

План 2-го этажа. Монтажный чертеж электрических проводок структурированной

кабельной системы

Внешний вид сервера 

14

15

16

Кабельный журнал (начало)17

Кабельный журнал (продолжение)18,19,20

Кабельный журнал (окончание)21

ГИП

Разраб.

01.15

01.15
Н. контр Малимонов 01.15

Пряхин
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Общие данные
(окончание)

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 2

Буквенное

ARK

Обозначение

Прибор приемно-контрольный

Наименование
Графическое

Условные обозначения

Источинк питания UZ

KПульт контроля и управления

Извещатель магнитоконтактный BGB

Извещатель объемный BGL

Микрофон MIC

KSDКонтроллер доступа с источником резервного питания

EXКнопка аварийного разблокирования всех дверей

SCHСчитыватель

ELЭлектромагнитный замок

EVACКнопка разблокировки двери во время эвакуации

RPРадиоприемник

VPВызывная панель видеодомофона

PPМонитор видеодомофона цветной с трубкой

RECВидеорегистратор

CAMМиниатюрная камера видеонаблюдения

CAMУличная камера видеонаблюдения

UPSБесперебойный источник питания

SERСервер

RРозетка RJ45 (один, два, три и четыре порта)

CAMКупольная камера видеонаблюдения

VВывод UTP-кабеля в стене

SERVСервер с АРМ

BKIБлок контроля и индикации

PIПреобразователь интерфейсов

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



Экспликация помещений

№ пом. Наименование Площадь, м²

1

Входная зона/Reception 29,1

2 Холл 1
11,2

3 Холл 2 22,1

4 Офис 1 23,4

5 Офис 2 23,5

6

Офис 3 40,1

7 Офис 4 21,4

8 Офис 5 11,8

9 Касса 6,5

10

Архив 10,3

11

Мини-кухня 5,5

12 Санузел 1 2,5

13 Санузел 2 2,5

14 Серверная 4,2

15 Электрощитовая 4,4

16

Помещение уборочного инвентаря 4,7

17 Лестница 3,3

Итого: 226.5
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

План 1-го этажа.
Монтажный чертеж электрических проводок

охранной сигнализации

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 3

BGL1

BGB3

BGL6

BGL9BGL10

BGL11

BGL15

BGL21

BGB22

BGL23

BGL25

BGL26

BGL27 BGL28

1 1

1

1

1

1

1 1

1. Данный лист выполнен в соответствии с чертежами предоставленными заказчиком.
2. Электропроводки проложить в гофрированной трубе за подвесным потолком, на расстоянии не менее
  0,5 метров от силовых кабельных трасс. Спуски к извещателям выполнить в монтажном коробе.
3. Адресную линию выполнить в кольцевой топологией.
4. Извещатели разбития стекла установить на верхних откосах окна.

EX54

BKI K PI SERV

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



Экспликация помещений

№ пом. Наименование Площадь, м²

1 Холл 38,0

2 Кабинет 1
28,6

2.1 Комната отдыха 1
8,6

2.2 Санузел 1 4,0

3 Кабинет 2 32,5

3.1 Комната отдыха 2 9,5

3.2 Санузел 2 4,8

4 Кабинет 3 14,9

5 Переговорная 1 13,7

6

Переговорная 2 11,0

7 Переговорная / Lounge 19,6

8 Мини-кухня 5,3

9 Санузел 3 8,3

10
Лестница 9,7

Итого: 208.5

1

10

8

9

4

3

3.1

3.2

2.1

2.2

2

5

6

7

Ст. с 1-ой этажа
1

1. Данный лист выполнен в соответствии с чертежами предоставленными заказчиком.
2. Электропроводки проложить в гофрированной трубе за подвесным потолком, на расстоянии не менее
  0,5 метров от силовых кабельных трасс. Спуски к извещателям выполнить в монтажном коробе.
3. Адресную линию выполнить в кольцевой топологией.
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

План 2-го этажа.
Монтажный чертеж электрических проводок

охранной сигнализации

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 4

BGL30

BGL31

BGL36

BGL37

BGL40

BGL44

BGL47

BGB48 BGL52

BGL53

1

1

1

1

1

1

4. Извещатели разбития стекла установить на верхних откосах окна.

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



чение
обозна-

Поз.
Наименование Кол. Примечание

Аппаратура устанавливаемая в серверной

Источник резервного питания РИП-12 (исп.01)UZ

Аккумуляторная баттарея 12В, 17Ач 1

1

Извещатель охранный оптико-электронный адресный С2000-ИК

Извещатель охранный магнитоконтактный адресныйBGB

Оборудование устанавливаемое в защищаемых помещениях

Контроллер двухпроводной линии связи С2000-КДЛARK 1
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Пульт контроля и управления охранно-пожарный С2000М 1K

ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Структурная схема
охранной сигнализации

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 5

1

ARK

RS485

UZ

3

21

Учтено в проекте 
03/04.2015-ОПС

BGL

С2000-СМК Эстет

BGL1

BGB3

BGL6

BGL9

BGL10

BGL11

BGL15

BGL21

BGB22

BGL23

BGL25

BGL26

BGL27

BGL28

BGL31

BGL30

Первый этаж Второй этаж

BGL37

BGL36

BGL40

BGL44

BGL47

BGB48

BGL52

BGL53

EX54

Извещатель пожарный ручной адресный ИПР 513-3А исп.02 1EX

BKIKPISERV

Блок контроля и индикации С2000-БКИ 1BKI

Преобразователь интерфейсов ПИ-ГР 1PI

Сервер с установленным АРМ "Орион" исп. 20 1SERV

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Схема охранной сигнализации

ЛистовСтадия Лист

РП 6

LE
DG

LE
DR

D1GN
D

D0RS
-B

RS
-A

+UGN
D -+

C2000-КДЛ
ДПЛС ДПЛС

-+

адрес 5

+U

GND

Нетраль

Заземление

Фаза

GND

+U

+ОК

Рип 12

+UGN
D

АКБ

3

1

2

Ввод ~220В
Обеспечивает заказчик

2

1

UZ

2112 43

к адресным устройтсвам

1. Спецификацию см. на листе 4

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

см. листы 3 и 4

Вз
ам

. и
нв

. N
Ин

в.
 N

 п
од

л.
По

дп
ис

ь 
и 

да
т
а

Со
гл

ас
ов

ан
о

к С2000М

С2000-ИК

4 - дальние
3 - средние
2 - ближние
1 - антисаботажные

Вид сбоку

432

1

10 м

чувствительной зоны
Структура любой

(защита от домашних животных)
Поверхностная зона обнаружения

10 м

Вид сбоку

Вид сверху

10 м

BA DT
R

GN
D

Tx
D

+U
п

0В

C2000M

1 2 3 4 5 6 7

+U

GND

Нетраль

Заземление

Фаза

GND

+U

+ОК

Рип 12

+UGN
D

АКБ

Ввод ~220В

2

1

GN
D

+U

С2000-ПИ

1 2ХТ
1 Tx

D

GN
D

1 2ХТ
3 +5

В

Rx
D

3 4 1 2ХТ
4

3

B0В
1 2ХТ

2 A
3

ISOLATED

B0В A

1 22 1

На питание других приборов (при необходимости)
1 2

К другим приборам системы (RS-485)

1 2 3 3 2 1

0BBA

C2000-USB

1 2 3ХТ
2

ХТ
1

USB

Стандартный кабель USB

Персональный компьютер с АРМ
"Орион"

USB

12 1 2

Схема подключения пульта "С2000М" к персональному компьютеру с АРМ "Орион" с функцией автоматического
резервирования

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



Экспликация помещений

№ пом. Наименование Площадь, м²

1

Входная зона/Reception 29,1

2 Холл 1
11,2

3 Холл 2 22,1

4 Офис 1 23,4

5 Офис 2 23,5

6

Офис 3 40,1

7 Офис 4 21,4

8 Офис 5
11,8

9 Касса 6,5

10

Архив
10,3

11

Мини-кухня 5,5

12 Санузел 1 2,5

13 Санузел 2 2,5

14 Серверная 4,2

15 Электрощитовая 4,4

16

Помещение уборочного инвентаря 4,7

17 Лестница 3,3

Итого: 226.5

1

2

3

4 5
6

7

8

11

12

13

10

16

15 14

17
9

Ст. на 2-ой этаж
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

План 1-го этажа.
Монтажный чертеж электрических проводок

системы контроля доступа

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 7

1. Данный лист выполнен в соответствии с чертежами предоставленными заказчиком.
2. Электропроводки проложить в гофрированной трубе за подвесным потолком, на расстоянии не менее
  0,5 метров от силовых кабельных трасс. Спуски к считывателям, замку и кнопке "Выход" выполнить
  монтажным коробом.
3. Контроллеры доступа и блоки питания возможно установить за подвесным потолком, но при этом
  требуется организовать доступ для их обслуживания.
4. На все двери с системой контроля доступа установить доводчик.

K

5. Кнопки выхода установить на высоте 1,5 м от уровня пола, а устройство разблокировки двери на
  высоте 1,7 м от уровня пола

SCH1.1

EL1

EVAC1

SCH1.2

KSD1

SCH2.1

SCH2.2

EL2
EVAC2

KSD2

KSD3
SCH3.2

EL3
SCH3.1

KSD4

EVAC4
EL4

SCH4.2
SCH4.1

RS485

RS485
RS485RS485

RS485

RS485

PP

28

28

VP2

VP1

2827

27

27

26

26

EVAC3
2

15 14

KSD9KSD10

SCH9.2

SCH9.1

SCH10.2

SCH10.1

Фрагмент плана 1-го этажа

EVAC10
EL10

EL9
EVAC9

RS485
от KSD2

RS485
к KSD3

Фрагмент плана на отм. -3,570

SCH11.1
EL11

EVAC11SCH11.2

KSD11

RS485
к KSD11

RS485
от KSD2

RS485

RS485
к KSD2

См. фрагмент плана 1-го этажа

См. фрагмент плана на отм. -3,570

KSD12

EVAC12
EL12

SCH12.2SCH12.1

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



Экспликация помещений

№ пом. Наименование Площадь, м²

1 Холл 38,0

2 Кабинет 1
28,6

2.1 Комната отдыха 1
8,6

2.2 Санузел 1 4,0

3 Кабинет 2 32,5

3.1 Комната отдыха 2 9,5

3.2 Санузел 2 4,8

4 Кабинет 3 14,9

5 Переговорная 1 13,7

6

Переговорная 2 11,0

7 Переговорная / Lounge 19,6

8 Мини-кухня 5,3

9 Санузел 3 8,3

10
Лестница 9,7

Итого: 208.5

1

10

8

9

4

3

3.1

3.2

2.1

2.2

2

5

6

7

Ст. с 1-ой этажа
RS485
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

План 2-го этажа.
Монтажный чертеж электрических проводок

системы контроля доступа

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 8

1. Данный лист выполнен в соответствии с чертежами предоставленными заказчиком.
2. Электропроводки проложить в гофрированной трубе за подвесным потолком, на расстоянии не менее
  0,5 метров от силовых кабельных трасс. Спуски к считывателям, замку и кнопке "Выход" выполнить
  монтажным коробом.
3. Контроллеры доступа и блоки питания возможно установить за подвесным потолком, но при этом
  требуется организовать доступ для их обслуживания.
4. На все двери с системой контроля доступа установить доводчик.

Радиоприемник для дистанционного
открытия и блокировки двери

5. Кнопки выхода установить на высоте 1,5 м от уровня пола, а устройство разблокировки двери на
  высоте 1,7 м от уровня пола

SCH5.2

KSD5

EL5

SCH5.1

EVAC5

SCH6.1
SCH6.2

EL6
KSD6

KSD7

EL7

SCH7.1

SC
H7

.2

SCH8.1EL8

SCH8.2
KSD8RP

RS485

RS485

RS485

RS485
RS485

VP3
28

28

28

EVAC8

EVAC7

EVAC6

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Структурная схема системы
контроля доступа

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 9

K

KSD1
2 RS485

3

4

SCH1.1

SCH1.2

EL1
EVAC1

KSD2
5

6

7

SCH2.1

SCH2.2

EL2
EVAC2

UZ

UZ

KSD3
8

9

10

SCH3.1

SCH3.2

EL3

UZ

KSD4
11

12

13

SCH4.1

SCH4.2

EL4
EVAC4

RS
48

5

UZ

KSD5
14

15

16

SCH5.1

SCH5.2

EL5
EVAC5

RS
48

5

UZ

KSD6
17

18

19

SCH6.1

SCH6.2

EL6

RS
48

5

UZ

KSD7
20

21

22

SCH7.1

SCH7.2

EL7

RS
48

5

UZ

KSD8
23

24

25

SCH8.1

SCH8.2

EL8

RS485

UZ

RPРадиоприемник для дистанционного
открытия и блокировки двери

EVAC6

EVAC7 EVAC8

EVAC3

KSD9
40

41

42

SCH9.1

SCH9.2

EL9
EVAC9

UZ

KSD10
43

44

45

SCH10.1

SCH10.2

EL10

RS
48

5

UZ

EVAC10

RS485

KSD11
46

47

48

SCH11.1

SCH11.2

EL11
EVAC11

UZ

KSD12
60

61

62

SCH12.1

SCH12.2

EL12

UZ

EVAC12

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Общая схема подключения системы контроля
доступа

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 10

4
3

2 В
1 А

11K1
12K1

10
9

10
9ХТ 1.1

ХТ 1.2

0 В
+12В

7
6
5
4
3

BEEP1

2

LEDR1
LEDG1

D0-1
D1-1

1GND1
+12В1

ХТ 2.1

GND2
EXIT2

8

EXIT1
GND1
DOOR1

ХТ 2.2

ХТ 2.3

ХТ 3.1

7
6
5
4
3

BEEP2

2

LEDR2
LEDG2

D0-2
D1-2

1GND2
+12В2

ХТ 3.2

BEEP
LEDR
LEDG

D0
D1

GND
+12В

BEEP
LEDR
LEDG

D0
D1

GND
+12В

Считыватель 1

Считыватель 2

ДВЕРЬ8,2 кОм

8,2 кОм

8,2 кОм

ВХОД

ВЫХОД

Датчик
открывания

двери

К источнику
питания
замка

Зона доступа,

контролируемая

считывателем 2

Зона доступа,

контролируемая

считывателем 1

RS-485

"С2000-2"

при эксплуатации в режиме "Одна дверь на вход/выход"
Схема электрическая подключения контроллера доступа "С2000-2"

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



Экспликация помещений

№ пом. Наименование Площадь, м²

1

Входная зона/Reception 29,1

2 Холл 1
11,2

3 Холл 2 22,1

4 Офис 1 23,4

5 Офис 2 23,5

6

Офис 3 40,1

7 Офис 4 21,4

8 Офис 5 11,8

9 Касса 6,5

10

Архив 10,3

11

Мини-кухня 5,5

12 Санузел 1 2,5

13 Санузел 2 2,5

14 Серверная 4,2

15 Электрощитовая 4,4

16

Помещение уборочного инвентаря 4,7

17 Лестница 3,3

Итого: 226.5

1

2

3

4 5
6

7

8

11

12

13

10

16

15 14

17
9

Ст. на 2-ой этаж
38
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

План 1-го этажа.
Монтажный чертеж электрических проводок

системы видеонаблюдения

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 11

ГИП

1. Данный лист выполнен в соответствии с чертежами предоставленными заказчиком.
2. Электропроводки проложить в гофрированной трубе за подвесным потолком, на расстоянии не менее
  0,5 метров от силовых кабельных трасс. Спуски к камерам выполнить в монтажном коробе.
3. Направление камер уточняется при монтаже.

373635

CAM1

CAM3

REC UPS

CAM5

CAM2
CAM4

CAM6

29

31

32

33

34

30

34 30 34 33 30 32-39 30

38373635

39

39
51 5250

51 5250

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



Экспликация помещений

№ пом. Наименование Площадь, м²

1 Холл 38,0

2 Кабинет 1
28,6

2.1 Комната отдыха 1
8,6

2.2 Санузел 1 4,0

3 Кабинет 2 32,5

3.1 Комната отдыха 2 9,5

3.2 Санузел 2 4,8

4 Кабинет 3 14,9

5 Переговорная 1 13,7

6

Переговорная 2 11,0

7 Переговорная / Lounge 19,6

8 Мини-кухня 5,3

9 Санузел 3 8,3

10
Лестница 9,7

Итого: 208.5

1

10

8

9

4

3

3.1

3.2

2.1

2.2

2

5

6

7

Ст. с 1-ой этажа
38

1. Данный лист выполнен в соответствии с чертежами предоставленными заказчиком.
2. Электропроводки проложить в гофрированной трубе за подвесным потолком, на расстоянии не менее
  0,5 метров от силовых кабельных трасс. Спуски к камерам выполнить в монтажном коробе.
3. Направление камер уточняется при монтаже.
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

План 2-го этажа.
Монтажный чертеж электрических проводок

системы видеонаблюдения

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 12

37 36 35

CAM10

CAM9

CAM7

CAM8

38

37

37 38

36

38 37 36 35 38 37 36 3539 39 39

39

MIC1

MIC2

MIC3

51 5250

51 5250

51 5250

50

51 52

52

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Структурная схема
системы видеонаблюдения

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 13

REC UPS

29CAM1

30CAM2

31CAM3

32

33

34

35

36

37

38

CAM4

CAM5

CAM6

CAM7

CAM8

CAM9

CAM10

39CAM11

50MIC1

51MIC2

52MIC3

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



Экспликация помещений

№ пом. Наименование Площадь, м²

1

Входная зона/Reception 29,1

2 Холл 1
11,2

3 Холл 2 22,1

4 Офис 1 23,4

5 Офис 2 23,5

6

Офис 3 40,1

7 Офис 4 21,4

8 Офис 5 11,8

9 Касса 6,5

10

Архив 10,3

11

Мини-кухня 5,5

12 Санузел 1 2,5

13 Санузел 2 2,5

14 Серверная 4,2

15 Электрощитовая 4,4

16

Помещение уборочного инвентаря 4,7

17 Лестница 3,3

Итого: 226.5

1

2

3

4 5

6

7
8

11

12

13

10

16

15

1417
9

Ст. на 2-ой этаж
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

План 1-го этажа. Монтажный чертеж
электрических проводок структурированной

кабельной системы

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 14

1. Данный лист выполнен в соответствии с чертежами предоставленными заказчиком.
2. Электропроводки проложить в металлическом лотке за подвесным потолком, на расстоянии не менее
  0,5 метров от силовых кабельных трасс.

SER
R1

R2

R3

R4

R5 R6

R30

R32 R31

R33

R21 R22 R23

R24

R25R26R27R28

R29

R7

R8
R12

R11

R15

R14

R13R10

R9 R16

R17

R18

R19

R20

102

101

134-149

103-105

106-133

121-133

131-133

116-119

113-115

109-112

124-129

125-129

107-112 107-115 106-120

134-149

103

104105

104

105

103-133

108 107

107

108

112

111

110

109

113

114

115 119

118

117

116

129
128 127 126 125

124

123122121

130

132 131

133

106

120

В полу

В полу

В полу

В полу

В полу

В полу

120

120

120

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



Экспликация помещений

№ пом. Наименование Площадь, м²

1 Холл 38,0

2 Кабинет 1
28,6

2.1 Комната отдыха 1
8,6

2.2 Санузел 1 4,0

3 Кабинет 2 32,5

3.1 Комната отдыха 2 9,5

3.2 Санузел 2 4,8

4 Кабинет 3 14,9

5 Переговорная 1 13,7

6

Переговорная 2 11,0

7 Переговорная / Lounge 19,6

8 Мини-кухня 5,3

9 Санузел 3 8,3

10
Лестница 9,7

Итого: 208.5

1

10

8

9

4

3

3.1

3.2

2.1

2.2

2

5

6

7
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ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

План 2-го этажа. Монтажный чертеж
электрических проводок структурированной

кабельной системы

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 15

1. Данный лист выполнен в соответствии с чертежами предоставленными заказчиком.
2. Электропроводки проложить в металлическом лотке за подвесным потолком, на расстоянии не менее
  0,5 метров от силовых кабельных трасс.

R40

R38

R39

R37

R36

R35

R34

134-149

134

135

136

137 138

139

140

134-149

В полу

В полу

В полу

V1

V2

V3

V4

V5

V6

V7

V8

141

135

141

142

143144136

143144

145

137

145

146

138

146

140 147 148

148

147

V9

149

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15
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800

0U

1U

2U

3U

4U

5U

6U

7U

8U

9U

10U

11U

12U

13U

14U

15U

16U

17U

18U

19U

20U

21U

22U

23U

24U

25U

26U

27U

28U

29U

30U

31U

32U

33U

34U

35U

36U

37U

38U

39U

40U

41U

42U

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Cat .5e

1

2
чение

обозна-
Поз.

Наименование Кол. Примечание

PP2-19-24-8P8C-C5e-110D Патч-панель 19'', 24 портов RJ-45 51

CM-1U-ML Кабельный организатор 19" 52

3

TTC-4288-SR-RAL9004 Шкаф напольный 42U, 2055x800х800 13

S19-9SH-2EU Блок евророзеток для 19" 1

TRFA-2F-RAL9004 Модуль вентиляторный 19", 1U 1

1. Расположение патч-панелей уточняются при монтаже.
2. Модуль вентиляторный расположить на 42 Units задней панели шкафа.
3. Блок евророзеток расположить на 26 Units задней панели шкафа.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Cat .5e

1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Cat .5e

1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Cat .5e

1

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Cat .5e

1
2

4. Расплинтовка кабельных линий в патч-панелях уточняется при монтаже.

ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Внешний вид сервера

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 16
ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



Марка

Марки-
ровка
кабеля мровка проход,

мм
Начало

Трасса

Конец

Проход через трубу

Услов-
Марки- Длина,ный

Длина,Длина, Марка
 сечение жил,
напряжение

число и

напряжение
 сечение жил, м число и м

проложен

КоличествоКоличество
кабелей,

по проекту

Кабель

кабелей,

1 ARK

UTP 5e

Число жил,
сечение

Марка

Сводка проводов и кабелей

Адресные устройства 1x2х0,5

2

200
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 N
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3

Считыватель SCH1.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD1

4

5

2x2х0,5 -

ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Кабельный журнал
(начало)

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 17

Контроллер KSD1 Эл. замок EL1 + EVAC1

4x2х0,52 10Контроллер KSD1 Считыватель SCH1.2

1x2х0,5 10

RS485 K 2x2х0,5 200Контроллеры доступа

Система охранной сигнализации

Система контроля доступа

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Считыватель SCH2.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD2

Контроллер KSD2 Эл. замок EL2 + EVAC2

4x2х0,52 10Контроллер KSD2 Считыватель SCH2.2

1x2х0,5 10

Считыватель SCH3.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD3

Контроллер KSD3 Эл. замок EL3 + EVAC3

4x2х0,52 10Контроллер KSD3 Считыватель SCH3.2

1x2х0,5 10

Считыватель SCH4.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD4

Контроллер KSD4 Эл. замок EL4 + EVAC4

4x2х0,52 10Контроллер KSD4 Считыватель SCH4.2

1x2х0,5 10

Считыватель SCH5.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD5

Контроллер KSD5 Эл. замок EL5 + EVAC5

4x2х0,52 10Контроллер KSD5 Считыватель SCH5.2

1x2х0,5 10

Считыватель SCH6.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD6

4x2х0,52 10Контроллер KSD6 Считыватель SCH6.2

-

2x0,5 - 340

КВПЭфнг
(А)-LS-5е

-

-

4х2х0,52 200 - 5680

1x2х0,5 - - -

КПСВЭВ

-

-

-

200

КВК-П-2
нг(С)-HF

1x2х0,5 - - - -

КПСВВ

260

-

-

200

190

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15
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24

25

26

ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Кабельный журнал
(продолжение)

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 18

19

27

28

20

22

Контроллер KSD6 Эл. замок EL6 + EVAC6 1x2х0,5 10

Считыватель SCH7.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD7

Контроллер KSD7 Эл. замок EL7 + EVAC7

4x2х0,52 10Контроллер KSD7 Считыватель SCH7.2

1x2х0,5 10

Считыватель SCH8.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD8

Контроллер KSD8 Эл. замок EL8 + EVAC8

4x2х0,52 10Контроллер KSD8 Считыватель SCH8.2

1x2х0,5 10

Вызывная панель VP1 2x2х0,5 20Видеодомофон PP

Видеодомофон PP Вызывная панель VP3

2x2х0,5 40Видеодомофон PP Вызывная панель VP2

2x2х0,5 60

40

41

42

Считыватель SCH9.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD9

Контроллер KSD9 Эл. замок EL9 + EVAC9

4x2х0,52 10Контроллер KSD9 Считыватель SCH9.2

1x2х0,5 10

43

44

45

Считыватель SCH10.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD10

Контроллер KSD10 Эл. замок EL10 + EVAC10

4x2х0,52 10Контроллер KSD10 Считыватель SCH10.2

1x2х0,5 10

46

47

48

Считыватель SCH11.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD11

Контроллер KSD11 Эл. замок EL11 + EVAC11

4x2х0,52 10Контроллер KSD11 Считыватель SCH11.2

1x2х0,5 10

60

61

62

Считыватель SCH12.1 4x2х0,52 10Контроллер KSD12

Контроллер KSD12 Эл. замок EL12 + EVAC12

4x2х0,52 10Контроллер KSD12 Считыватель SCH12.2

1x2х0,5 10

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

Система видеонаблюдения

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM1 2x0,5 15

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM2 2x0,5 35

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM3 2x0,5 10

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM4 2x0,5 20

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM5 2x0,5 20

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM6 2x0,5 30

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM7 2x0,5 30

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM8 2x0,5 40

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM9 2x0,5 45

Видеорегистратор REC Видеокамера CAM10 2x0,5 55

Марка

Марки-
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кабеля мровка проход,

мм
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Трасса

Конец
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Длина,Длина, Марка
 сечение жил,
напряжение
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КоличествоКоличество
кабелей,

по проекту

Кабель

кабелей,

102

104
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105

106

ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Кабельный журнал
(продолжение)

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 19

101

103

Структурированная кабельная система

Розетка R1 2x(4х2х0,52) 10Сервер SER

Сервер SER Розетка R3

4x(4х2х0,52) 20Сервер SER Розетка R2

2x(4х2х0,52) 40

Розетка R4 6x(4х2х0,52) 40Сервер SER

Сервер SER Розетка R6

4х2х0,52 50Сервер SER Розетка R5

3x(4х2х0,52) 30

39 Видеорегистратор REC Видеокамера CAM11 2x0,5 40

50

51

Видеорегистратор REC Микрофон MIC1 2х2x0,5

Видеорегистратор REC Микрофон MIC2 2х2x0,5

52 Видеорегистратор REC Микрофон MIC3 2х2x0,5

40

45

55

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

Розетка R7 4x(4х2х0,52) 50Сервер SER

Сервер SER Розетка R9

4x(4х2х0,52) 60Сервер SER Розетка R8

4х2х0,52 80

Сервер SER Розетка R10 2x(4х2х0,52) 80

Сервер SER Розетка R11 2x(4х2х0,52) 90

Сервер SER Розетка R12 2x(4х2х0,52) 90

Сервер SER Розетка R13 2x(4х2х0,52) 80

Сервер SER Розетка R14 2x(4х2х0,52) 80

Сервер SER Розетка R15 2x(4х2х0,52) 80

Сервер SER Розетка R16 2x(4х2х0,52) 50

Сервер SER Розетка R17 2x(4х2х0,52) 50

Сервер SER Розетка R18 2x(4х2х0,52) 60

Сервер SER Розетка R19 2x(4х2х0,52) 60

120 Сервер SER Розетка R20 4х2х0,52 60

Марка

Марки-
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кабеля мровка проход,

мм
Начало

Трасса
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125

126

127

ЛистИзм. Кол.уч. Подпись ДатаNдок.

Кабельный журнал
(продолжение)

03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 20

128

121

123

Розетка R21 2x(4х2х0,52) 50Сервер SER

Сервер SER Розетка R23

2x(4х2х0,52) 50Сервер SER Розетка R22

2x(4х2х0,52) 50

Розетка R24 12x(4х2х0,52) 60Сервер SER

Сервер SER Розетка R26

2x(4х2х0,52) 65Сервер SER Розетка R25

2x(4х2х0,52) 65

Розетка R27 2x(4х2х0,52) 70Сервер SER

2x(4х2х0,52) 70Сервер SER Розетка R28

ГИП

Разраб.

01.15

01.15Пряхин
Н. контр Малимонов 01.15



129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

Сервер SER Розетка R29 2x(4х2х0,52) 70

Сервер SER Розетка R30 4х2х0,52 50

Сервер SER Розетка R31 4x(4х2х0,52) 60

Сервер SER Розетка R32 4x(4х2х0,52) 60

Сервер SER Розетка R33 4x(4х2х0,52) 60

Сервер SER Розетка R34 2x(4х2х0,52) 40

Сервер SER Розетка R35 2x(4х2х0,52) 50

Сервер SER Розетка R36 2x(4х2х0,52) 60

Сервер SER Розетка R37 2x(4х2х0,52) 70

Сервер SER Розетка R38 2x(4х2х0,52) 80

Сервер SER Розетка R39 2x(4х2х0,52) 80

140 Сервер SER Розетка R40 2x(4х2х0,52) 90
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03/04.2015-СС
Офисное здание

По адресу:  Адрес объекта

ЛистовСтадия Лист

РП 21

141

142

143

144

145

146

147

Сервер SER Вывод V1 4x(4х2х0,52)

Сервер SER Вывод V2 2x(4х2х0,52)

Сервер SER Вывод V3 2x(4х2х0,52)

Сервер SER Вывод V4 2x(4х2х0,52)

Сервер SER Вывод V5 2x(4х2х0,52)

Сервер SER Вывод V6 2x(4х2х0,52)

Сервер SER Вывод V7 2x(4х2х0,52)

148 Сервер SER Вывод V8 2x(4х2х0,52)

60

40

50

60

70

80

80

90

149 Сервер SER Вывод V9 2x(4х2х0,52) 60

ГИП
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